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A szlovák nép kálváriája
A valláserkölcsi élet emlőin nevelkedett a 

szlovák nép. Faji hovatartozandósága mellett, 
ősei hitét őrizte féltő gondossággal s bárhová 
vezérelte a sors, ragaszkodással és szeretettel 
őrizte meg tradícióit. Történelmi emlékein és 
ősi földjén úgy csüngött s úgy őrizte a szentelt 
emlékeket, mint gyermek a szülői ház emlé
két. Kisigényű nép. amely anyagi szükségletei 
fölé helyezte lelki szükségletét s a történelmi 
emlékeket a gyermekded népi sajátosságok ara. 
nvozták be s tették értékessé minden kultur- 
emher előtt. Évszázadokig értékelte azt a kap
csolatot. amelyben magyar testvéreivel élt s 
egy évtizede éli és siratja azt a változást, ame
lyet hívatlan vezérei készítettek elő számára 
valahol messze, tengereken túl. az anyaország 
testéről leszakadt szlovák testvérek új hazájá
ban. Amerikában. A változott viszonyokból fel- 
hurjánzott 10 esztendő igazolta a szlovák nép 
évszázados konzervativizmusát s a pittsburgi 
béke tíz esztendeje égbekiáltó erővel pecsételte 
meg a trianoni béke esztelenségét s igazolta 
azt a tantételt, hogy a szlovákság csak a Fel
vidéken. a Kárpátok déli lejtííjén keresheti új 
évszázados jövendőjét és békés fejlődésének 
létalapjait.

Ha valaki nem érdemelte meg a sors csapá
sait. amit a változott viszonyok reámértek, a 
szlovák nép volt az. Róla és nélküle mondottak 
szentenciát több évszázados kapcsolat fölött s 
nélküli’ mondottak szentenciát, kirajzolva a 
szlovák nép részére egy új haza határait. A 
páter familias. a mindenkori családapa tehet 
tanúbizonyságot amellett, hogy a testvérek kö
zött. a mindennapi családi életben is szoktak 
felburjánozni torzsalkodások s sokszor testvér 
a testvér ellen vádaskodik, de ha a sors keze 
szétszakítja a testvéreket s idegen világba so
dorja. a vérségi kötelék szálai elemi erővel tör
nek fel s a messze világba sodort testvér, a 
rég nem látott testvér keblére borul. A magyar 
és a szlovák testvérek közölt évszázadok vér
zivatarjai közben leheltek nézetelérések, de a 
tíz esztendő megpróbáltatásai kiküszöbölték a 
nézeteltéréseket — ha voltak is — a két test
vér közül. A magyar nép évtizedes megpró
báltatásait éli. de ugyanúgy a szlovák nép feje- 
alját is tövieskkel párnázták ki az elmúlt tíz 
esztendő alatt. A közös szenvedés, a közös sors 
újra összehozta a két népet.

Most, amellett, hogy maga a szlovák nép is 
mártiréletet él. külön mártírjai is lettek, mert 
e leigázé» csehek még mindig nem elégelték 
meg azt a szenvedést, amelyben a szlovák nép 
10 év óta él. Tukát 15 évi fegyházra ítélték s 
ezzel az ítélettel megpecsételték a szlovák nép 
gyűlöletét, amellyel leigázóival szemben visel
tetik. Lehullott a lepel arról a cégéres hazug
ságról. hogy a cseh és a szlovák testvérnép. 
Akik ezer évig nem tudtak egymásra találni, 
azok most 10 év után örökre elszakadtak egy
mástól. A Kárpátokat nemcsak a természet es 
a geográfia ékelte évszázadokon keresztül a 
két nép közé, mert a két nép ellentétes lelki 
érzelmeinél fogva sem tudott volna soha egy
másra találni. A szerződést a szerződő felek 
meghallgatása nélkül kötötték s ha a trianoni 
p«-csétel reá is ütötték, azért az a szerződés 
nem a szerződő felek akaratát képviselte. A 
pozsonyi ítélet után a briinni ítélet is elhang
zott s (zzel 15 évre bezárták a börtön ajtaját 
Tuka előtt. A szlovák népet ez az ítélet nem
hogy letörné, ellenkezőleg, új gyűlöletre és el
lenállásra serkenti. A szlovák nép kálváriája 
a briinni ítélettel befejeződött s megkezdődött 
a leszámolás. E leszámoláson a világ közvé 
leménye a félrevezetett szlovák nép mellett áll.

Egy 22 éves kecskeméti fiatalember 
tegnap délután belefulladt a Tiszába 

Tegnap délután kevéssel fél 5 elölt halálos
ai gu szcrencsetlenseg történt Ti«augon. a Ti
sza' közepén.

Mészáros István 22 éves kecskeméti iparos- ; 
segéd tegnap délelőtt három társával kirándu- ! 
lásra ment Tiszaugra. Az egész napot fürdés- I 
sel töltötték és a fürdőzésnek délután borzai- ! 
más körülmények között szakadt váratlanul ! 
vége.

Mészáros István két társa. Halász Pál és i 
Baracsi Menyhért a Tisza túlsó oldaláról a | 

i kecskeméti part felé úszott, amikor a Tisza I 
közepéről segélykiáltásokat hallott:

Segítség’ Csónakot’ Segítség’ 1
A két fiatalember Mészáros István hangját í 

ismerte tel a segítségért kiabáló kiáltozásában, i 
nyomban megfordultak mind a ketten és meg- i 
pillantották Mészárost, amint fuldokolva, ke- ‘ 
zeivel hadonászva levegőért kapkodott a Tisza '

Másfél napja fekszik eszméletlenül a kór
házban egy összeszurkált idősebb ember

Megkéselték és kidobták a robogó vonatból
Vasárnap reggel 9 óra tájban a konzervgyár 

közelében a vasúti töltés mellett az árokban

nagy vértócsában fekve eszmé
letlen állapotban találtak egy 
45 46 év körüli földmives kül

sejű férfit.
Azonnal értesítették a kórházat, ahonnan 

kiszállt a mentőkocsi és a súlyosan sérült em
bert bevitte a kórházba.

Az orvosok megállapították, hogy mellkasá
nak baloldalán két hatalmas késszúrás nyoma . 
éktelenkedik. Rengeteg vért vesztett és a meg- I 
olvadt vér ruháját teljesen átáztatta. Rögtön | 
segélyben részesítették, de az összeszurkált < 
férfi az orvosi beavatkozás ellenére sem tért | 
vissza öntudatához. Még ma délelőtt is eszmé
letlen állapotban fekszik a kórházban, úgy- I

i hogy nemcsak kilétét borítja még az ismeret- 
I lenség homálya, de azt sem tudják, milyen 
i körülmények között kapta a rettenetes sebeket. 
! A rendőrség nyomozása már megindult a 

titokzatos sérülések körül. Minden valószínű-
! ség arra mutat, hogy a szerencsétlen embert

a vonaton támadták meg. ott 
szurkálták össze és utána kidob

ták a robogó vonatból.
Az orvosok véleménye szerint az ismeretlen 

férfi mintegy 6—7 óráig lökhetett már az 
árokban, mikor rábukkantak és a rendőrség 
feltevései szerint ilyenmódon valamelyik haj
nali vonaton hajthatták végre a merényletet.

Az összeszurkált földmíves állapota életve
szélyes.

Szelner Ferenc dr. letartóztatása jogerős
Most készíti a vádiratot az ügyészség

Ismeretes, hogy a vizsgálóbíró Szelner Fe
renc dr.-t előzetes letartóztatásba helyezte. 
Szelner a vizsgálóbíró végzését felfolyamodta 
a vádtanácshoz, mely azonban ezt a felfolya
modást elutasította. Szellner tovább folyamo
dott most már a végső fokhoz, a budapesti 
ítélőtáblához, mely a múlt hét utolsó napjaiban 
tárgyalta le az ügyet.

Az itélőábla ítélete tegnap érkezett meg Kecs
kemétre és nyomban közölték annak tartalmát 

Beszüntették a toborzást |
A honvédelmi miniszter rendeletet adott ki. 

amellyel a múlt ősz óta megszakítás nélkül 
folytatott toborzási tevékenységet és a törvény
hatósági avató bizottságok működését meg
szüntette. A hónapok óta folyó toborzás a szük
séges emberanyagot nagyjában biztosította és 
a nyári mezőgazdasági munkák miatt az utóbbi 
időben már alig akadt jelentkező.

habjaival. Amilyen gyorsan csak tudtak, rög
tön feléje úsztak és mintegy

10 méternyire lehettek már tőle, 
amikor a fuldokló hirtelen lebu
kott a víz alá és a Tisza hullá

mai végleg eltemették.
Halász és Baracsi szintén víz alá merültek 

és percekig keresték fel-felbukva elmerült tár
sukat. Mészáros Istvánnak azonban nem sike
rült nyomára bukkanniok. A szerencsétlen fia
talember holtteste egész estig nem is került elő. 
Ruháit, amelyeket a Tisza túlsó pariján vetett 
le magáról, tegnap este behozták Kecskemétre 
és átadták szüleinek.

A borzalmas véget ért Mészáros István holt
testét ma délelőtt is keresték a Tisza vizében, 
de lapunk zártáig

nem érkezett értesítés arról, 
hogy megtalálták volna.

a fogházban Szellnerrel. Az ítélőtábla tárgya- 
zárt, erről tudósítást nem közölhetünk, abból 
a tényből azonban, hogy Szelner továbbra is 
a fogházban maradt, az következik, hogy Szel
ner letartóztatását a tábla is helybenhagyta és 
egyben jogerőre emelte.

Szelner iratai jelenleg az ügyészségen fek
szenek. ahol most dolgoznak a vádirat meg
szerkesztésén.

A hatóságoknak újabb jelentkezőket már 
nem szabad elfogadniok és az avatóbizottságok 
elé állitaniok. ha azonban akadna ifjú, kinek 
bizottság elé állítása kívánatos, ez esetben úgy 
intézkedik a miniszter, vegyék előjegyzésbe és 
tartsák nyilván abból a célból, hogy amikor 
majd az avatóhizoltság tohorzó tevékenységét 
előreláthatóan ez év őszén újból megkezdi, az 
illető a bizottság elé legyen állítható.
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Tisztelettel értesítjük a J
4» n. é. közönséget, hogy %

kimérésünkben kiválóX minőségű 16 maligandos J» fehér és vörös % 

g édes csemege bort | í hozunkforgalomba literen- & 
£ ként 1 P 80 filléres árban. &

Ezen csemegebotunk kiváló i
minőségének megismerése
és megkedvelése végett j
hétfőn, atig. hó4-én kimérésünkben J í ingyen kostolót adunk. & •2 Kecskeméti Merkúr Rt. :•
Bethlen körút 10. Telefonszám: 233.
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ORSZÁG —VILÁG
Rothermere lord eddig 5 millió pengőt kül

dött Magyarországra jótékony- és közcélokra. I 
A nagykanizsai községi párt mozgalmat in

dít a városi tisztviselők fizetésének leszállító- I 
sara. Azt akarja, hogy a városi tisztviselőknek | 
ne lehessen nagyobb fizetésük, mint az állami i 
státusban levőknek. Felemelték a dohány- | 
gyártmányok behozatali illetékét. — A közok
tatásügyi miniszter rendeletet adott ki. amellyel | 
kötelezővé teszi a tankönyveknek hazai gyárt- . 
mányit papírosból való előállítását. A pén- i 
teki minisztertanács dönt a tatarozási hitel és 
újabb házadómentesség kérdésében. - A ben- I 
zinkartell drágítása több mint 2 millió pengő- ; 
vei terheli meg a mezőgazdaságot. Sopron I 
és Bécs között a mai napon megindult az i 
autóbuszforgalom. — Szeptember 27—29. nap
jain lesz a pénzintézetek kongresszusa Lilla ■ 
füreden. A vidéki pénzintézetek aktíváinak i 
összege 1400 millió pengő. A földmív-elés- 
ügyi minisztérium előkészíti a gazdatiszli tör
vényt. Évente egymillió pár cipőt hozunk , 
be. külföldről. A behozatal minden cipészkis- I 
iparost 35 pár lábbelivel károsít meg. Ame
rikai pénzcsoport IX millió dolláros előleget , 
folyósít a magyar záloglevélkibocsátóknak

A világ összes petróleumvállalatai egy szer
vezetbe tömörülnek. Az egész világon csök
kentek a vasutak bevételei.

Szépen szerepeltek úszóink 
Nagykőrösön

— KAC pólócsapata 6: 1 re győzött 
Nagykörös ellen

Vasárnap délután Nagykőrösre ment a KAC. 
úszó- és vízipoló csapata, Úszóink és poló- 
zóink figyelemre méltó eredményt értek el. I 
noha a víz igen nehéz és a forduló rossz volt, i 
A nap hőse Széli Gábor volt, aki karhosszai 
verte Szunyoghyt. Stafétáink fölényes győzel
met arattak. A pólójátékosok könnyen győztek 
a kecskemétiekkel is megerősített Nagykőrös 
ellen.

A verseny eredményéi: 100 m ifi. gyors
úszásban I. Széli (iábor KAC 1.13.4 perc. 2. 
Szunyoghy KAC L13.fi p.. 3. Veikéi Nk. Igen | 

erős küzdelem, karhosszal első lett a fiatal 
rutinos Széli. 100 ni ifj, mellúszásban 1. Bes- 
nvő (iábor Nk. 1.3fi.3 perc. 2. Petrovai KAC 
1.42 p.. 3. Fenyő KAC. 5 induló. 100 m hát
úszásban 1. Erhardt KAC 1.25 p.. 2. Frimmer j 
Nk. 1.4X p.. 3. Pásztor KAC. Erhardt biztosan | 
győz. 50 m gyermek-gyorsúszásban 1. KisS ! 
KA(. 38.5 mp.. 2. Norek KAC 40.5 mp. Szép ! 
verseny volt. 200 in mellúszásban I Ferenczv I

KAI. 3 perc 2X.X mp.. 2. Kellermann KAC 3 
perc 20.2 mp.. 3. Besnvő Nk. Szívós küzdelem. 
Az első 20 méterrel nyer. 200 m gyorsúszás
ban 1. Lovasa KAC 2 perc 50.4 mp., 2. Széli 
KAC 2 p. 50.fi mp. 3. Veikéi, ti induló, igen iz
galmas verseny. Az első és második egymás 
mellett haladt. 50 m gyermek-mellúszásban 1. 
Fodor KAC. 2 Lestár B K\C, 3. Lestár I’ 7 
induló, egyenlő erők harca. 50 ni gyermek
hát úszásban I. Frimmer Nk.. 2. Pásztor I. 
KAC.. 3. Pásztor L. KAI.. ■'! 50 ni sprintsta- 
/étában 1. KAI. csapata (Lovass. Széli. Szu
nyoghy) I p. 4X mp.. 2. KAC hl csapat 1 p. 51 
mp.. 3. Nk Előnyverseny. KAC a csapata

A belügyminiszter rendelete szerint a csendőr
járőrök csak feljelenthetik, de nem akadályozhatják 

meg a mezőgazdasági munkaszüneti kihágást
Ilyenkor. a mezőgazdasági munkálatok fő

szezonja idején, számos olyan eset adódik, 
amikor vasár- és ünnepnapokon is arra kény
szerülnek egyesek, hogy a munkatilalom elle
nére se hagyják abba a halaszthatatlanul sür
gős mezőgazdasági munkálkodást. Ez termé
szetesen kihágást képez, de olyan kihágást, 
amelyet sokszor nem is lehel büntetni.

Ha nagy veszély vagy anyagi károsodás el
hárítása és megelőzése céljából folyik a vasár
napi vagy ünnepnapi munka, az ilyen esetet 
az illetékes fórumoknak is méltányolniuk keii.

Eddig a csendőr járőrök hatáskörébe tarto
zott annak mérlegelése, hogy fennforog-e a 
vagyonmentés szükségessége 1 I munkatila
lom megszegése esetében Ha úgy látta a csend
őr. hogy nem áll fenn a végső eset, joga volt 
azonnal megakadályozni a további munkát

Most aztán, egy érdekes belügyminiszteri 
rendelet elvette a csendőrjárőrök azon jogát, 
hogy munkalilalmi kihágások esetében a cse
lekmény folytatását megakadályozzák.

A sok teleslege'kellemetlenségnek elejét vevő 
belügyminiszteri rendeletből kiemeljük a kö
ve tkezőket:

„A munkaszüneti kihágás elbírálása szoro
san összefügg a sürgősséget igazoló vagy nem

a SINGF.R VARRÓGÉPEK 
MÉGIS A LEGJOBBAK !

Vasárnap 45 kocsi dinnyét 
hoztak fel a piacra

Hétfőn 80 mázsa paradicsom kelt el
Vasárnap reggel már 4 órakor 15 kocsi állt 

a piacon dinnyével megrakodva. Ez a szám 
reggel 7 órakor már 45-re emelkedett. A kocsik 
körül állandótan nagyszámú vásárlóközönség 
álldogált és alkudott. Kilenc óra után már alig 
egy-ké! darab volt » kocsikon. Görögdinnye 
15 20. sárgadinnye 10 15 fillér kilónként. 
Hétfőn csak 4 kocsi dinnyét hoztak fel. ezért 
5—10 fillérrel felszökkeni tíz ára. Görögdinnye 
25 30. sárgadinnye 30 35 fillér kilónként.

\ zöldségpiacon mindössze 5 kocsi uborka 
volt. Nagv mennyiségben kelt el paradicsom, 
zöldbab és paprika. Árak- uborka 3 4 fillér, 
paradicsom X 12. zöldbab 40 55. zöldpap
rika 10 fillér kilónként. Hétfőn körülbelül X0 
mázsa paradicsom került piacra. A kereskedők 
hamarosan megvásárolták az egész felhozott 
mennyiséget. Árak: uborka 4. zöldpaprika 10— 
15. zöldbab 30 50. paradicsom 12 Ifi fillér 
kilónként.

\ gyümölcspiacra vasárnap IfiO kocsi gyü
mölcsöt hoztak fel. Nagv mennyiség volt nyári 
aszalóból. Washingtonból és szőlőből, mely 
utóbbinak 10 55 fillér kilója. Árak: vajalma 
20 50 tüköralma 20 40. asztragánalma 50 
fiO. vörösszilva 20 30. nyári aszalószilva 50 
05. Washington 50 GO ló-ibélű szilva G0 70. 
szőlő 10 5.5 fillér kilónként. Hétfőn 9 kocsi 
gyümölcsöt holtak fel. tnelv mind elkelt Árak: 
vajalma 25 .50. tüköralma 20 10. asztragán- 
almn 50 G0 vörösszilva 30 10 nyári aszaló
50 70 körte 25 fiO. szőlő 50 55 fillér kilón 
ként.

| fölényesen nyert. .7 ■ 50 m vegyessta/étában I. 
| KAC a) csapata (Fodor. Pásztor. Norek), 2. 
j KAC h csapata. 50 m ifi- kezdőknek 1. Mohit 

I esi KAC. 2. Bállá KAC. ,7 • 50 m négyes staféta 
' bán I. KAC (Ferenczv. Erhardt. Szunyoghy)
I I p. 51 mp.. 2 KAC bt csapat. 3. Nk. csapata.

i Az első 20 méter előnyt adott
i Az úszóverseny után bonyolították le a vízi 

pólómérkőzést, milyen a KAC fölényesen. (>:t 
arányban győzött a KAC-játékosokkal megerő-

: sített nagykőrösi csapat ellen.
A versenyt szépszámú közönség élvezte vé

gig. Az úszógárdát kitűnő vendégszeretettel fo 
gadták a nagykőrösiek.

• igazolt» körülmények mérlegelésével s így az 
utóbbi mérlegelés is az eljárni hivatott kir. já 
rásbíróság hatáskörébe tartozik (1X97. évi 
XXXIV. te. IX. S IV. ponti. De kívánatos ez 
már csak azért is. mert a csendőr esetleges túl 
t lélyes intézkedése éppen a törvény által meg 
előzni szándékolt súlyos anyagi károkat idéz- 
h.< I elő s ezzel nagyobb károkat okoz a közgaz 
dasági érdeknek, mint amennyit a törvények 
á'lalános tiszteletének a munka azonnali be
szüntetésével használ.

Ennek a kérdésnek az eldöntésében a gya
korlati szempontot kell alapul elfogadnom s 
ezért felhívom a kerületi parancsnokságokat, 

| intézkedjenek alárendelt őrseikkel szemben. 
I hogy a Kbtk. 52. §-ába ütköző mezőgazdasági 
i munkaszüneti kihágásokat jelentsék he. Ter- 
i mészetes. hogy a járőröknek az általuk észlelt 
' ebbeli kihágások elkövetőit ki kell kérdezniük 
I ' amennyiben a kihágást a járőrök fennforogni 
I látják, közölni kell a gyanúsítottal, hogy a fel

jelentést az őrs meg fogja tenni.
A lent elrendeltek a csendőrség szeinpontjá- 

, hói semmiképen sem jelentenek hatáskör- és 
jogfeladást, csupán alkalmazkodást a gyakor
lati élet követelményeihez.“

A kecskeméti színtársulat 
ősszel és tavasszal Újpesten 

játszik, a téli hónapokban pedig 
Kecskeméten

Miklóssy Imre, a kecskeméti színi kerület 
igazgatója .aki ezidőszerint Kispesten játszik 
társulatával s akinek kerületébe tartozik Új
pest is. azzal a kéréssel fordult Újpest város 
vezetőségéhez. Imgy a jövőben két turnusban, 
szeptember 15-től november 30-ig és február 
15-től május 31-ig tarthasson előadásakol az 

| Újpesti .Színházban. \ színigazgató» kérését fő
ként azzal indokolja meg. hogy a hideg téli 

1 hónapokban nagyon nehéz az előadások meg
tartása. mert a színházépület normális befíi- 
tese szinte lehetetlen. El az állapot pedig úgy 
a közönségre, mini a színészekre kellemetlen 
es egészségtelen. A színigazgató kérésének el- 

| bírálására rövidesen összehívják a város kid
(árbizottságát és valószínű, hogy a bizottság 
teljesíti a kérelmet és megengedi, hogy a téli 
hónapok helyett a színtársulat ősszel és tavasz- 
szál tartson előadásokat, mert télen az újpesti 
közönség amúgy sem igen látogatja a szín-

| házal.

I A kecskeméti szezon az újpesti két turnus 
között, a téli hónapokban lenne a tervek sze
rint és pedig lehetőleg már november II-tői 
kezdve, amikor ünnepi Katona-előadást ren
dezne a színház. A szezonzárás pedig a körül 

i menyekhez képest február végén vagy március 
elején lenne.

IVI «nlvialax túra
(újságpapír)
olcsón kapható

a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kéttemplom-koC
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Állandó érdeklődés mellett folyt le az ipari és 
kereskedelmi kiállítás első mozgalmas napja

Vasárnap délelőtt nyílt meg nagy érdeklő
dés mellett a Fővárosi Művészotthon rende
zésében. nagyszámú helybeli kiállító részvé
telével. az ipari és kereskedelmi kiállítás az 
Iparos Otthonban. Az országos vonatkozásban 
is elismerésremélt«) és meglepően ízléses, nagy
arányú kiállítást egész nap seregestül keresték 
fel a látogatók és a legteljesebb elismeréssel 
adóztak a kiállító cégeknek, melyek tulajdono
sai fáradságot és áldozatot nem kímélve, mutat
ták be a helybeli ipari és kereskedelmi cikkek 
kiválóságát.

A kiállításon tekintélyes számban vettek 
részt a nagyobb helybeli cégek.

Az ízléssel díszített emeleti díszteremben 
mindjárt a belépéskor feltűnik a kecskeméti 
pezsgőgyár pavillonja, ahol magyarruhás lá
nyok szolgálták ki a pavillon körül hullámzó 
és a kitűnő alföldi pezsgőt dicsérő tömeget. 
Kabay István titkár és Farkas István vegyész 
mindenkit nagy szívélyességgel invitált egy 
pohár pezsgőre.

Nagy feltűnést kellett és általános tetszést 
aratott a Fantó-cég ötletesen díszített fénykép- 
és fotócikkeinek kiállítása, melyet komlósi 
Sajó Isván helybeli festőművész tervezett.

Nagy tömeg vette körül egész nap Kemény 
József és Társa női divatcikkeinek kiállítását, 
melyen különösen a legújabb divatii őszi és 
télikabátok, ruhák és komplék tetszettek leg
jobban.

Nagy elismerés nyilatkozott meg a Kemény 
Izidor cég saját gyártmányú ízléses kesztyű
kollekciója felett.

Kircz Ida kézimunkakülönlegességeinek ki
állítása különösen a hölgyek körében részesült 
nagy tetszésben.

A legteljesebb elismerés hangzott el úgy 
szakemberek, mint a nagyközönség részéről 
Ségner Lipót. id. Szarni János és Fia s ifj.

Hét nap alatt 154 vagon gyümölcsöt 
szállítottak el Kecskemétről

Uborka 45, alma 49. szilva 45, zöldpaprika 10, paradicsom 5 vagon 
Az idei exportunk messze alatta marad a tavalyinak

Idei gyümölcsexportunkat teljesen tönkre
tette a többhetes szárazság. Ezenkívül igen 
nagy károkat «»kozott a nagyszombati jégveres 
is. Az. uborkaszezon befejeződött, most már 
egyre kevesebb mennyiséget szállítanak el 
Kecskemétről. Nagyobb export várható még 
dinnyéből és a jó terméssel biztató szőlőből. 
Valószínű, hogy tegnap szállították el az utolsó 
vagon uborkát külföldre, mégpedig Németor
szágba. A mai uborkapiac már igen kicsi volt 
és egválalában nincs remény arra, hogy a kül
föld az idén vásároljon még kecskeméti ubor
kát.

A mull bél szombatjától kezdve e hét szom
batjáig 154 vagon gyümölcsöt szállítottak el 
Kecskemétről. Uborka 45. alma 49. szilva 45. 
zöldpaprika 10. paradicsom 5 vagonnal ment 
el.

A múlt hét szombatján 34 vagon gyümölcs 
volt az export. Ebből 13 vagon uborka. Bécsbe
8. más ausztriai állomásra 1. Németországba 
Hegyeshalmon át 3. Szohon át I vagonnal 
ment. Almából Bécsbe 3. más ausztriai állo
másra 1. Csehszlovákiába 3. Németországba 
Hegyeshalmon ál 3. Svájcba 1 vagonnal szál
lítottak. Nyolc vagon szilvából egyéb ausztriai 
állomásra 1. Csehszlovákiába 1. Németországba 
Szohon át 1. Lengyelországba 5 vagonnal indí
tottak. Budapestre 2 vagon zöldpaprikát szál
lítottak.

Szánd János gyönyörű szőnyeg és kárpitos 
díszmű-kiállítása mellett.

A látogatók serege nagy figyelmet szentelt 
Soós Károlyné ízléses legújabb nőiruha mo
delljeinek, Szánt«» Mór és Társa férfiruha. 
Szemző István Csepel-kerékpár. a Schiffer-gyár 
nagyszerű cipőáru. Sellinger Testvérek bőrönd, 
bőrdíszmű, Fohér Ármin írógép, Goldmann 
Ferenc órás és ékszerész. Kellermann Jenő 
rádió. Kovács Menyhért férfidivatáru. Ségner 
Pál kender-, len- és juta. Klein Győző könyv
kiállításának.

Az elismerés mellett egyszersmind nagy ke
resletnek örvendettek Dunszt Ferenc cukrász. 
Egri P. Fiilöp cukorka és a Központi Tejcsar
nok ízléses pavillonjának kitűnő árui.

Külön teremben teljes dicséretet arattak az 
Első Kecskeméti Bútoriparosok Áruértékesítő 
Bt., ifj. Rigó Zsigmond műbútorasztalos figyel
met keltő, igen szép bútorai, valamint Schrötter 
Béla műlakatosmester kiállított tárgyai.

A kiállítás nagy érdeklődéssel várt külön ér
dekessége volt este 6 órakor a divatrevü, mely
nek keretében Annie Essay filmszínésznő nagy 
sikerrel mutatta he Kemény József és Társa 
cég legújabb modelljeit. A csaknem egy óráig 
tartó revü, mintegy 25 ruha, kompié és kabát 
bemutatásával, a legnagyobb elismerést vál
totta ki a közönség körében.

Az egész nagyarányú és szépsikerű kiállítás 
rendezője a Fővárosi Művészotthon képviselője, 
Váradi Imre, aki nagy gonddal, körültekintés
sel és dicséretes agilitással végezte a rendezés 
nagy munkáját. A rendezőség a nagy sikerre 
tekintettel a ruhabemutató reviit ma. hétfőn 
este 6 órakor Annie Essay közreműködésével 
megismétli.

Reméljük, a kiállítás jótékonyan fog közre
hatni a súlyos viszonyok között vergődő ipari 
és kereskedelmi élet felélénkítésében.

Vasárnap 30 vagon gyümölcs hagyta el a 
kecskeméti pályaudvart, ebből 13 vagon ubor
ka volt. Bécsbe 9. más ausztriai állomásra 2. 
Németországba Hegyeshalmon át 2 vagon 
uborka ment. Almából Budapestre 2. Bécsbe 
2. Csehszlovákiába 2. Németországba Hegyes
halmon át 2. Szobon át I. Svájcba 1 vagonnal 
szállítottak a kereskedők. Bécsbe 3 vagon. 
Danzigba 1 vagon szilvát. Budapestre 3 vagon 
zöldpaprikát indítottak.

Hétfőn 19 vagon az export, ebből 5 vagon 
uborka. Bécsbe 1. más ausztriai állomásra 2. 
Németországba Hegyeshalmon át 2 vagon ubor
kát szállítottak. Almából Budapestre 2. Cseh
szlovákiába 1. Németországba Hegyeshalmon 
át 1. Svájcba 1 vagonnal exportáltak. Bécsbe 
4. Németországba Hegyeshalmon át 1. Lengyel
országba 2 vagon szilvát. Budapestre 1 vagon 

, zöldpaprikát. Bécsbe I vagon paradicsomot 
szállítottak a kereskedők.

Ked.len 28 vagon volt a kivitel, ebből 8 va
gon uborka. Bécsbe 1. Németországba Hegyes- 

| halmon át 5, Szobon át 2 vagon uborkát szál- 
| litoltak: almából Budapestre 1. Csehszlovákiá- 
I ha 2. Németországba Hegyeshalmon át 2. .Szo

bon át 1. Svájcba 1. Svédországba 1 vagonnal 
I szállítottak a kereske«lők. Bécsbe 5. Németor- 
I szagba Szobon át 1. Lengyelországba 2. Dan- 
! < igba 1 vagon szilvát. Budapestre 1 vagon zöld- 
I paprikát. Becsbe 2 vagon paradicsomot indí

tottak.
Szerdán 20 vagon gyümölcsön szállítottak el. 

Ebből 4 vagon uborka. Bécsbe 1. más ausztriai 
állomásra 2. Németországba Hegyeshalmon át 
1 vagon uborka. Budapestre 3. Csehszlovákiá
ba 1. Németországba Hegyeshalmon át 2 vagon 
alma indult. Bécsbe 7, Lengyelországba 1 va
gon szilvát. Budapestre 1 vagon zöldpaprikát, 
Bécsbe 1 vagon paradicsomot szállítottak.

Csütörtökön 16 vagon gyümölcs hagyta el a 
pályaudvart. Csak egy vagon uborkát szállítot
tak el. még pedig Bécsbe. Almából Budapestre 
2. Bécsbe 1. Csehszlovákiába 2, Németországba 
Hegyeshalmon át 1 vagonnal indítottak. Buda
pestre 1. Bécsbe 4. Lengyelországba 2 vagon 
szilvát. Budapestre 1 vagon zöldpaprikát. Bécs
be 1 vagon paradicsomot szállítottak el.

Pénteken csak 7 vagon az export. Bécsbe 
nem szedtek a kereskedők. Uborkából 1 va
gonnal szállítottak el Németországba Hegyes
halmon át. Almából Budapestre 1. Németor
szágba Hegyeshalmon át 2 vagonnal indítot
tak. Németországba Szobon át 1. Lengyelor
szágba 1 vagon szilvát. Budapestre 1 vagon 
zöldpaprikát szállítottak.

A villatelepi játszótér
A mai postával kaptuk a következő soro- 

| kai:
I A gyermekjátszóterek célja, hogy a gyerme- 
j kék szülői, vagy nevelői vagy más felügyelet 
i mellett szabadlevegőn mozoghassanak, azon- 
I bán semmiesetre sem szolgálhat éretlen su- 
! hancok. verekedő gyerkőcök gyülekező helvé- 
I ül. akik reggeltől késő estig torkukszakadtából 
1 szörnyű ordítással verik fel az egész környék

Kecskemét legszebb része a villatelep, ahol 
a város tisztviselői, tanárok, tanítók azért épít
keztek. hogy fárasztó szellemi munká juk után 
befásított, virágos udvaraikon, kis kertjeikben, 
távol a belváros zajos forgalmától, csendben 
pihenhessenek. Semmiesetre sem lehet az ott 
lakóknak kellemes, amikor nap-nap után ve- 
lőtrázó sikoltozásokat és éktelen üvöltéseket 
kell végigszenvedniük olyan válogatott és sze- 
menszedett trágár szavak és káromkodások kí
séretében. amiknek hallatára minden jóízlésű 
ember megbotránkozva menekül. Ha az ár
nyas. gyönyörű gyümölcsös kerteket kiirtot
ták és ezzel hajléktalanná vált ezer és ezer 
éneklő kismadár, amelyek már kora hajnal
ban hangversenyeztek, ennek az intézkedésnek 
nem lehetett célja, hogy a gyermektársadalom 
parazitáinak botránytanyájává váljék a játszó
tér céljaira egyáltalán nem alkalmas terület.

Amidőn az illetékes hatóságok szives fi
gyelmébe ajánljuk a fentieket, szigorú intéz
kedéseket kérünk elsősorban az olyan szülök 
ellen, akik gyermekeiket az utca posványába 
taszítják és eltűrik, hogy azok viselkedésükkel 
mások megbotránkozását és felháborodását 
váltsák ki. Legcélszerűbb lenne a villanegycdi 
játszóteret a Kápolna-utca végére kirendelt őr
szem felügyelete alá helyezni, aki összeírná az 
ordítozó, káromkodó reményteljes mákvirágo
kat. hogy azután a szülőik a gyermeknevelés
ről megfelelő oktatást nyerhessenek, illő tan
díj kirovása kíséretében. (Aláírás.)

6 üléses csukott, luxus 

személyautóval O 
bcrautófuvaruzást háztól legolcsóbb áron vállal

I^OV'ÍCQ P*íl  Batthyány-u. 17.l\UVdLb 1 dl Telefonszám; 455 
Az autó egész napra, vagy hosszabb időre is bérelhető.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.uptuhíjdonos és kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Rész vény társaság

■ ■ Olcsón és i<51 dolgozik. Fekete ■ ■
a GMdasági Gőzmalom épületében.

Női-, vagy férflbajvágás — 60 P, ondolálás — 60 P, manikűr - 40 P, borotválás, bajuszvágás, kölni, fésüléssel — 30 P.
10 sz férfi bérletjegy mindennel 2 50 P, 10 sz női bérletjegy 4 — P

| Kérem a n. b. közönség szives pártfogását. FEKETE LÁSZLÓ úri- és nőifodrász, Csányi-utca 4. szám alatt. H Ü
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Szőnyegek
Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

J/fe egésx. éleiben hu báróé

üzletáthelyezés!
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű vásárló közönséget, hogy 

üzletemet a Rákóczi-ütra (Úri Kaszinó épülete, 
a zöldségpiaccal szemben) helyeztem át.

L'j helyiségemben minden törekvésem az lesz, hogy az eddigi 
sződd áraimnál is sokkal olcsóbban tudjam kiszolgálni vevőimet. 
További szíves pártfogást kérek és maradok teljes tisztelettel: 

CSEH SÁNDOR

Gyermekkocsik
Ségner Lipót és Fia

173S cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Ibenedek József!
X lakatos mester, Wesselényi u. w

VARRÓGÉP
jíeá'j.&íú fi/ijeié&b feltételek.

SINGER VARRÓGÉP RÉSZV. TÁRS.
Kecskemét, Nagykőrösi utca 7.

Első kecskeméti pap 
lankészitő üzletben

PAPLANOK
mindenféle választékban

SZÁND JÁNOS ÉS FIACÉGNÉL 
Körtemplom köz. Kész paplanlepedók, mosott 
siffonok plimók kaphatok. Paplanok javítása 

a legolcsóbb árban

DARÁLÁST
kartelon kívüli egyesség szerint 

* mindenkinél olcsóbban vallatok * 
▼ mindenféle árúért, meg ócska va- ▼ 

sért is szenkirályi Tóth Vince
Próbálja ki.

Készíti V
a lakatos iparhoz 

tartozó összes munkálatokat 
a legjulányosabb árakon.

A világhírnévnek ör
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus 
gyári raktárában, 111. 
Koháry-utca 2. szám

(Beretvás-szallodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

„CSEPEL“
KERÉKPÁROK

főlerakata

Szemző István
(Kossuth-tér 3. Szinházzal szemben.)

ÍN

Paplanok
Ségner Lipót és Fia

17 cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Takaréktűzhelyek, 
vasszerkezetek, 

görredőnyök és 
mindennemű 

épületmunkálatok.

X Benedek-féle
§ gombzárak 

feltalálója.

EUj rendszerű 
szívó-nyomó kutak 

készítésére készség
gel nyújt ajánlatot.

£
X

Nyári újdonságok nagy választékban!
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházába, Kétteniplom-köz
Mielőtt tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni 

es olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Női ruha- es kabátszövetekben 
Férfi „ „ „
Selymekben és bársonyokban 

Kedvező fizetési feltételek!
M aradékokat minden elfogadhat*  áron árusítunk.

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- es ágyterítőkben 

Paplanok- és sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.
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HÍREK
1930 augusztus 5. Kedd. KnOiolikus: Havi B. A.

Protestáns: Oszvald. - Izraelita: 5090 Ab. II. — Nap 
kel 4 óra 41 perekor, nyugszik 7 óra 30 perckor. — 
(told kel 5 óra 32 perckor, nyugszik 0 óra Ili perckor.

4 Meteorológiai Intézet Jelenti délután I órakor:
Átiiietielili-'j szára: idő, később nyugatról isinél 
szabbndás várható.

A gyógyszertárak közül augusztus hónapban Far
kas Ignác (Szabadság-téri. Csorba János (Vásári-utcai 
és Bács Béla iMczei-utcai gyógyszeriára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

1873. 
augusztus 5.

Horváth Pelei
em! ékezete

Régi kecskeméti naptár
HORVÁTH PETER 

ügyvéd 1873 augusztus 
5-én hall meg hirtelen. 
Városi képviselő volt, 
a róni. kath. egyház 
presbyterc, községi is
kolaszéki tag. a sza
badságharc idején hon
védszázados. Egyike 
volt azon keveseknek, 
kik következetességgel, 

kitartással. szívvel és ésszel . rendületlenül és 
híven szolgálták a hazát és a közügyeket. Kecs
keméten született, szülei iparosok voltak. Mint 
okleveles ügyvéd az 1848-i vész napjaiban a 
honvédő szabadság harcosok sorába lépett: küz
dött bátran, küzdött Ili ven. míg a temesvári 
vesztett csata után osztrák fogságba esett. Két 
év után szabadult meg és szülőföldjén is sors
üldözött lett, mert a fíacli-korszak alatt ügy
védi oklevelét nem volt szabad használnia. A 
polgártársak bizalma városi tanácsossá válasz
totta. maid a provisorium beköszöntései ismét 
mini ügynél! működőit. .4 kecskeméti ellenzék 
egyik vezérférfia volt Horváth Péter, akiről 
nem mi. hanem a kecskeméti alkotmányos 
mozgalmak történetében tengek beszelik, hogy 
hü és rendithctlen tagja maradi mindhalálig az 
alkotmányos ellenzéknek, honszerelő szívvel, 
hajthatlan lélekkel munkálván szülővárosa é.s 
hazája igaz érdekeit. Három élő testvére közül 
János, londoni szücsmester és értelmes angol 
polgár, csak Ionunk jelen számával értesülend 
végrendelet nélkül hirtelen elhull, őt különö
sen szerelő öccse haláláról.

Szabadságon. Hctessy Kálmán <lr. ref. lel
kész ma reggel nyolcnapi pihenőre Ausztriába 

utazott.
A Magyar Sakkszövetség déli kerülete 

augusztus 3 12. között egyéni ha inoki ver-
senvl rendez Szentesen, az ottani Sakk Club 
rendezésében, a város és társadalom megértő 
támogatásával. A versenyen Kecskemétről ifj. 
Suliin Tóth István vesz részt, tornavezelő Tóth 
László, a Magyar Sakkmlág szerkesztője.

Szénen sikerült a Katii. Legényegylet 
kertiiinnepélye. Vasárnap délután nagyszámú 
közönség veit részt :• Kath I.egénvegvlel kerti
ünnepélyén. Már délután óriási érdeklődés mel
lel I bonyolították le a tekeversenvt. A kerti- 
ünnepéiyl. melvet az. egyesületi székház udva
rán rendeztek, az egylet zenekarának nvitánva 
vezette he. Ezután Kovács Pál ügyes monológja 
következeit, majd sűrű lapsok kíséretében éne
kelt Gtidricza Sándor egyleti tag népdalokat. 
Ogvesen adták elő a Háztűznéző c. bohózatot 
Lakó Ilus. Tóth .József. Liszka Tibor és Gin- 
der Károly. Előadás után a közönség a sör- és 
többi sálraknál szórakozott, a fyitalság pedig 
táncra kerekedett s csak a záróén vetett véget 
a szórakozásnak. Az erkölcsileg és anyagilag 
is jól sikerült kertiünnepély rendezése Cser- 
venka József s. lelkész elnök. Ekker Lajos vi- 
láig Inök. Schifter László és Bogyó Antal ér
deme.

Cegléd megadóztatja a déligyümölcsöt. 
Cegléd város képviselőtestülete Sárkány Gyula 
polgármester elnöklésével elhatározta, hogy a 
magvar gyümölcs megvédésére olyan intézke
déseket Jcsz. amelyeket az állam nem tehet 
meg. A közgyűlés a külföldi gyümölcs fogyasz
tási adójáról szabályrendeletet alkotott, aminek 
következménye az. hogy Cegléden a déligyü
mölcs után jelentékeny fogyasztási adót kell 
fizetni és az. ebből befolyt összeget a város a 
magyar gyümölcs propagálására fordítja. Egy
ben elhatározta a képviselőtestület, hogy kör
iratban hasonló szabályrenedelet alkotására 
hívja fel a többi városokat is.

Elrontott gyomor, bélzavarok, émelygés, 
kellemetlen szájíz, homlokfájás, láz, székszoru
lás, hányás vagy hasmenés eseteinél már egy 
pohár természetes „Ferenc József” keserűvíz 
gyorsan, biztosan és kellemesen hat. A gyakor
lati orvostudomány igazolja, hogy a Ferenc Jó- 
zsef-víz használata a sok evés és ivás káros kö
vetkezményeinél igazi jótéteménynek bizonyul. 
A Ferenc József-víz gyógyszertárakban, dro
gériákban és fűszerüzletekben kapható.

Felhívás a gépjárművezetőkhöz. A 
250,000—1929. B. M. rendelet 76. §-a 5. pont 
jóban előírt gépjárművezetők orvosi felülvizs- 
jáhan előírt gépjárművezetők orvosi felülvizs- 
előtt X órakor lesz a rendőrkapitányság 17. sz. 
helyiségében. A felülvizsgálaton kötelesek meg
jelenni mindazok, kik vezetői igazolványaikat 
1928. évi december 31-ike előtt szerezték, mert 
felülvizsgálat nélkül az igazolvány érvényéi 
veszti. A vizsgálatot a szegedi rendőrkapitány
ságtól kiszálló felülvizsgáló bizottság végzi s a 
kiszállásdíj a vizsgálatkor fizetendő s a vizs
gálathoz mindenki egy fényképet hozzon ma
gával. Rendőrkapitányság.

* Kovácsszén Rosenbaum cégnél. 1453

ÚJONNAN
MEGNYÍLT 
ÜZLETÉBEN

kössörülést. nikkele- 
zést elfogad Jámbor. 
Gáspár András-u 8. 
❖ Bencsik pékkel ♦ 
—...  szemben =

Falrengető bohózat fogja kísérni azt a 
kétórás bohózat-műsort, amely Kabos László 
rendezésében 9-én és 10-én. szombaton és va
sárnap este fél 9 órakor kerül színre a színház
ban. 5 bohózatot. - amelyek ugyancsak pró
bára teszi a közönség nevetőizmait, — úgy 
válogatott össze a kitűnő rendező, hogy a mai 
válságos időkben két órára elfeledtesse az élet 
ezer gondját. Igen nagy varázsló a nevetés és 
ezt a csodaszert bárki megszerezheti magának, 
mert a helyárak rendkívül olcsók. Jegyek 20 
fillértől 1 pengőig válthatók már most Egrinél.

‘ Csepel csillagfára augusztus 17-én. Neve
zések Szemzőnél, Kossuth-tér 3. 1931

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
[ jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- 
i sók let maximuma árnyékban r.33 C . mini- 
i muma + 16.5 C". a reggeli hőmérséklet 17.8 
[ C". talaj 15.6 C". Csapadék 4.2 mm.

Ma, kedden 4
Mariani, 

este pont fél 9 órakor a___________ Czája Cirkusz.

CZÁJA-CIRKUSZ 
nagy megnyitó díszelőadása

Ez az előadás Kecskemét eseménye lesz, amelyről 
csodákkal, elragadtatással fognak beszélni

A kapuk egy órával előbb nyílnak!

Az előadás kezdetéig a Czája-cirkusz zenekarának hangversenye.

Helyárak: 1 pengőtől felfelé. Gyermekek a felét fizetik. 
Állatkerti belépőjegy felnőtteknek 50. gyermekeknok 30 fill.

Az állatkert reggel 9 órától napnyugtáig van nyitva 
Jegyelővétel Kedd délután 3 órától a cirkusz pénztáránál.

MOZI

Hétfön-kedden 118 es 40 órakor

KUNYHÓ ÉS PALOTA
Regenyes történet 10 felvonásban
CH APLI N-RAPSZÓD IA
3 fejezet egy törekvő ifjú életéből

Heti mfisor:
Hétfő—kedd: Kunyhó és palota, Cliaplin-rapszódia.

Küzdelem
a Kecskeméti Lapok serlegéért
Vasárnap ismét szép mérkőzések voltak a 

Kecskeméti Lapok serlegéért. A mérkőzéseket 
főként a KTE-pályán szépszámú közönség 
nézte végig és nem egyszer lehetett hallani az. 
elismerés szavát: „A fiataloktól az I. csapatbeli 
játékosok is tanulhatnak.”

Vasárnapi eredmények:
KTE Törekvés—Lajosmizse 3:1 (2:0). Bíró 

Homoki .1. A KTE csapata igen szépen és fairen 
játszott. Lajosmizse is fejlődik.

KTE ifj. — Hunyadi 6:2 (2:1). Bíró Kovács L. 
A Hunyadi meglepő jól tartotta magát a díj 
favoritja ellen.

Schiffcr-gyár—KAC Előre 3:0. Bíró Horváth 
Z. Csak egy félidőt játszottak le. a második fél
időre a KAC-csapat nem állt ki.

KAC Zrínyi—KAC ifj. 5:1. Bíró Fehér F. 
A mérkőzés 2 pontja fölött a keddi intézőbi- 
zottsági ülés fog határozni.

■ Értesítem a rádió- és zenekedvelő közön
séget. hogy a Philips hangszórós autó ma dél
után fél 5—9 óráig térzenét ad az Iparos Ott
hon előtti téren. Philips Rt. megbízásából Kel- 
lermann Jenő elektrotechnikus. 2085

* Eredeti Enicum Drill vetőgépek Szigeti
cégnél. 1932

‘ Háromkerekű csomagkihordó kerékpár. 
„Natúrnál” ellenőrző kassza, teljesen új 16 ló
erős Ganz-gyártmányú fekvő motor, egy nagy 
kirakatredőny, továbbá generál javított motor
kerékpárok jutányosán eladók Papp Sándor és 
Fia kerékpárüzletében. 2020
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ügyvédi irodaáthelyezés. Dr. Ivánvosi Szabó 
László és dr. Kerekes Emil ügyvédek irodáju
kat Festő-utca 1. szám alól 1930 augusztus 
15-től kezdődően Belső Széchenyi-utca 6. szám 
alá helyezik át. (Görögtemplommal ferdén 
szemben, i 2042

ügyvédi iiir. Dr. Molnár Erik ügyvéd, 
irodáját VERBÖCZY-l TCA 2. szám alá. 
Rákóczi-út sarok, a törvényszék mellé he
lyezte át. 2009

Karmanovs kutyacsoportját és majmait 
l’écs. Debrecen. Miskolc. Kaposvár. Szombat
hely stb .közönsége olyan tapssal fogadta, ami
lyet ez a csodálatosan intelligens állatcsoport 
valóban megérdemelt. Azok, akik már láttak 
idomított kutyákat és majmokat húszféle cir
kuszban. a legnagyobb elragadtatás hangján ! 
nyilatkoztak azokról a inutaványokról. ame- | 
Ivekkel Karmanovs kutyái és majmai szóra- : 
koztatták esténként a közönséget. Játszi köny- | 
nyedség. abszolút biztonság, fegyelmezettség. I 
okosság és intelligencia, valamint rengeteg ötlet . 
jellemzik ezt a produkciót, amely értékeiben ! 
és érdekességeiben messze felülmúlja az ehhez | 
fyasonló mutaványokat. Aki egyszer látta ját- I 
szani ezt az állatcsoportot, az felejthetetlen él- I 
mennyel lett gazdagabb és meggyőződést szer- I 
zett arról, hogy a Czája-cirkusz műsora való
ban felülmúlhatatlan. És erről Kecskemét kő- I 
zönsége is meg fog győződni.

Versenytárgyalási hirdetmény
A kecskeméti izr. Hitközség a tulajdonát ké- ' 

pező bérházainál az összes külső ablakok és 
ajtók mázolását vállalati úton kívánja végez- ! 
lelni, mely munkálatokra zárt írásbeli verseny
tárgyalást hirdet.

Felhivatnak ajánlatot lenni szándékozók. I 
hogy ebbéli ajánlatukat t. évi augusztus hó 
11-én délelőtt 10 óráig a hitközség jegyzői hi- | 
vatalánál nyújtsák he.

Az ajánlatok szabályszerűen bélyeggel ellát- j 
va. lepecsételt zárt borítékban elhelyezve ..Aján- * 1 
lat a bérházak mázolómunkálataira" felirattal 1 
látandók el.

Kárpitosmunkát háznál is legolcsóbban végez
; Rajnak István, Fehér-utca 1. 2060

Szabótanoncot felvesz S/éehenvi-cég Lulher- 
palota.__________________ 2068

ló érett istállótrágya eladó Vak Botlván-utca
I 17. szám alatt. 510

Kiadó Hoffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo
lyosó számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
u.Ivarban magtárral, augusztus 1-re. Esetleg 
azonnalra kiadó két különbejáratú utcai szoba, 
irodának kiválóan alkalmas. Érdeklődni lehet 
ugyanott délelőttönként. 317

Ajánlat csakis a hivatalos ajánlati, illetve 
munkakivonati lapon tehető, mely lap kettő 
pengő lefizetése ellenében a jegyzői hivatal
ban kapható, ahol minden egyéb szóbeli felvi
lágosítás is megtudható.

Kecskemét. 1930. évi augusztus hó 4-én. 
2080 .4 kecskeméti izr. hitközség.

Csemegeszőlő eladási 
hirdetmény

A város szikrai szőlőtelepének mintegy 300— 
400 métermázsát kitevő csemegeszőlő termése 
eladóvá tétetvén, felhivatnak érdeklődő gyű- 
inölcskereskedők. hogy annak megvételére zárt 
írásbeli árajánlataikat folyó hó 7-én (csütör
tök) déli 12 óráig a város gazdasági hivatalába 
(1. ajtószámi adják he.

A szőlőt a város szedeti le. melyet vevő kö
teles az általa szállított kosarakba becsoma
golni és a telepen átvenni. A szállításra elkészí
tett szőlőnek a szikrai vasútállomásra leendő 
kiszállítása eladó kötelessége.

Az átvett szőlőmennyiség ára minden alka
lommal azonnal fizetendő.

Bánatpénzül 500 pengő teendő le. mely a 
legutolsó szállítmány árába fog beszámíttatni.

Bélyegköltségek vevőt terhelik.
Kecskemét. 1930 augusztus 4-én.

512__________________ GAZDASÁGI OSZT ÁLY

A kecskeméti kir. törvényszéktől

HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék Herbert Mihály szabómester és 

neje Szondi Rozália nagykőrösi lakosok kérelmére 
dr. Rosenfeld Gyula ügyvéd részére vagvonfelügvelői 
díj és költség címén az 1110—1926. M. E. sz. renddel 
48. g-a 7. bekezdése alapján figyelembe véve 28. sor 
szám alatt beadott költségszámláját. II pengő 46 fillér 
készkiadás betudásával összesen 430 pengő 26 fillért 
állapít meg: tekintette) adósnak 10.4T0 pengőt kitevő

Kecskémét. 1930. évi julius hó 28. napján.
Orbán János sk., kir. Ívsz, bíró 

A kiadmány hiteléül
Ssitháni sk., h. irodasegédtiszt.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Makáry István és Jobbágy Amália fia István 
Endre rk.. Szabó Sándor és Szabó Juliánná 

I leánya Erzsébet rk.. Szőke Mihály és Sallai 
! Terézia fia István rk.. Diós József és Turóczki 

Erzsébet fia János ref.. Halász József és Ta
kács Rozália leánya Rozália rk.. Antalovits Mi- 

| hály és (.sorba Jusztina fia Mihály rk.. Zsíros 
Balázs és Kerekes Mária fia Balázs rk.. Szalui 
László és Szikora Rozália leánya Rozália 
Ilona rk.

Házasságok:
I Radó Attila unit. m. kir. honvédfőhadnagy 

és B. Kiss Margit rk. (Alsójára! Pápay István 
és dr. Búza Kiss Gyulai. Sallay Elemér ref.

I városi asztalosmester és Zöldi Erzsébet ref. 
I.Sárosy Ferenc és Yárnay Andor*.

Halálozások •
Virág Magdolna rk. 4 éves. Csukás Lajos 

ref. 65 éves. Hutter Miklós rk. 2 éves. özv. 
Csontos Imréné Golovics Juliánná rk. 78 éves. 
Diós János ref. 1 napos. Szakálas István rk. 
10 hónapos. Tompái Józsefné Lajos Mária rk. 
40 éves. Felföldi Sándor rk. 83 éves. B. Nagy 
Mihályné Fazekas Erzsébet rk. 23 éves. özv. 
Domokos Sándorné Kelő Eszter ref. 64 éves. 
Beke János rk. 11 hónapos. Kreinusz József rk. 
18 hónapos.

1219—1930. vht. sz. 2047

Árverési hirdetmény
Alulírott bírósági végrehajtó ezennel közhírré teszi, 

hogy a kecskeméti kir. járásbíróságnak 1930. évi P. 
1279/3. sz. végzése következtében dr. I.indner Oszkár 
íigvvéd által képviselt Vacuum Oil Company javára 
329 pengő 96 fillér s jár. erejéig 1930. évi junius hó 
4-én foganatosított kielégítési végrehajtás útján lefog
lalt és 2530 pengőre becsült következő ingóságok, n. m.: 
1 gázgenerátor. 1 kocsi, házibútor. i szívógázmolor 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kecskeméti kir. járásbíróság 1930. 
évi Pk. 21.625. sz. végzése folytán 329 pengő 96 fillér 
tőkekövetelés, ennek 1929. évi szeptember hó IS. nap
jától járó S százalék kamatai és eddig összesen 200 P 
38 fillér hírfákig már megállapított költségek erejéig 
Orgoványon 718. sz .tanyában leendő megtartására 
1930. évi augusztus hó 19. napjának délutáni 2’/« órája 
határidőül kilíizetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel olv megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az érin
tett ingóságok készpénzfizetés mellett a legtöbbel ígé
rőnek .szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Kecskeméten. 1930. évi július hó 21. napján. 
brit: Mór, kir. bír. végrehajtó

Versenytárgyalási hirdetés
I Helényegyházi templomépítő bizottság f. hó

9-iki határidővel az épülő templom részére, 
i szeptember 20-ra elkészítve 22 drb 260 cm 
I hosszú, csinosabb kivitelű padra versenvtár- 
| gvalásl hirdet. Részletes adatok Polgár Antal

bizottsági elnöknél tudhatók meg. Zárt borí
tékban küldött ajánlatok szintén hozzá adan
dók be.

| 2084 Templomépitö bizottság.

Eladó l rréten Katonatelep mellett 33 hold tőid 
' részletekben is. Házhelyek is kaphatók. Érte- 
l sítést ad dr. Lestár Albert ügyvéd. Bercsényi- 
| utca 13,_________ 2013

Nagyobb mennyiségű fajalma inagyjészt jc- 
lova fáján eladó. Lendler István, Helvécia.

Eladó 1 hold sarok szőlő Felsöszéktóban kuny
hóval és terméssel együtt. Értekezni lehet Rá- 

j kóczi-út 17—19. I. em. 1. sz. 2059

l.akatostanoiicnak jó családból való fiú fize- 
j léssel felvételik Schrötler Béla lakatosmester

nél. László Károly-utca 2. 2079

Saját termésű elsőrendű bor 25 literes vétel
nel 34 tillérért kapható Gáspár András-utca 1.

1 szám alatt, gőzfürdő mellett Viszonteladóknak 
árkedvezmény. 515

A Rákóczi-út 22. sz. bérházban különálló nagy 
beton borospince és a kapu alatti b< járatú na- 

I gyobb üzlet- illetve irodahelyiség azonnal ki- 
| adó. Értekezés kizárólag dr. l-'ritz Imre fígg- 

| ___________________ 2081
Kocsilámpák nagy választékban, legolcsóbb 
¡.rban szerezhetők be Dómján gépkereskedőnél.

 2082

I Keresek alsóhernádi birtokomra nagycsaládú 
éves szőlőkapásokat, kik a földieper termesz

• léséhez is értenek. Bővebbet Steinherz Adolf, 
I Bethlen-körút 10. sz. 496

Sirandernyöket félárban, színes nap- és cser 
| nyöket mélyen leszállított árban vásárolhat 
] Szeles Emilnél. Kéttemplom-köz. 1926

Elköltözés miatt a volt Száva-ház eladó több
rendbeli lakással: azonnal elfoglalható. Érte
kezni lehel HL. Margil-iitca 1. ilatt. 2006

Kiadó üzlethelyiségek a piactéren. A ref. egy- 
! háznak a bazárépületében a Simon Józsefné 

é*  Végit Zsiginond-féle üzletek, a Kéttemplom- 
I közi épületében a Fischer Izsúk-féle üzlet, az új. 
| kollégiumban levő fiúinternátus alatt két üzlet- 
| helyiség kiadó. Érdeklődni lehet a ref. egyház 

pénztári hivatalában délelőtt 8—12 óráig. 1534

Kivételes alkalom kereskedőnek, gazdálkodó
nak. ügyvédnek, orvosnak kiválóan alkalmas 

j piactéri nagyjövedelmű ház kedvező fizetési 
! feltételek melletti megvételére. Részletes felvi- 
I lágositást nyújt ügyvédem, dr. Szabó Pál, III.,

Bt Iső Széchenyi-utca 9. Telefon 430. 1881
i Haszonbérbe kiadó a Felsőszentkirály 363. 
! tanyaszámú 10 holdnyi Poór János-féle, Jász- 

útra dűlő, mindent megtermő föld. Feltételek 
ügyvédem, dr. Szabó Páltól tudhatók meg. —
■ Széchenyi-utca 9. Telefon 430. 1928

Eladó ház. VI. kerület Bánk bán-utca 3. sz. 
| alatti ház eladó, mely áll 2 (kettő) utcai 3 |há- 
| romi szobás modern és 1 jegyi 3 szobás udvari 
j lakásból, mindenik lakáshoz megfelelő mellék- 
I helyiség van. Értekezni lehet ugyanott. 1951

Vadászati cikkek és mindenfajta lőszerek 
kaphatók Gyenes S. és Fiai utóda cégnél. 2047

Mari paradicsompaszirozó kizárólag Gyenes 
j S. és Fiai utóda cégnél kapható. 2048

Eladó hintó. Kifogástalan állapotban levő hin
tó. újonnan lakkozva, eladó. Megtekinthető 

| özv. Szántó Gvulánénál Nagykőrösön. Széche- 
nvi-tér 28.. csirkepiac. 2012

Kiadó a Beniczky Ferenc-nlca 18. sz. házban 
három szoba mellékhelyiségekkel. Értekezni 

, lehet Rákóczi-út 6. szám alatti ügyvédi irodá- 
I bán. 2039

Azonnal kiadó lakás. Egy szoba, konyha, speiz 
és padlásból álló lakás azonnalra kiadó. IV., 
Sárkány-utca 16. sz. 505

Kiadó hároinszobás gyönyörű, modern nagy
lakás megfelelő tágas mellékhelyiségekkel, ár- 

, nyas verandával augusztus 1-re. II.. Külső Sza- 
badság-út 5. sz.

Eladó csinos, jókarban levő 6—8 méter hosz- 
; szúságú vaskorlát. Tcrraszkorlátnak kiválóan 

alkalmas. Cím a kiadóhivatalban. 318

Jó családból való leányt varrodába tanulónak 
i felveszek. V.. Vak Bollyán-utca 17. 1845

Eladó 3 szobás ház. egészséges helyen. 150 
i négyszögöl telekkel, azonnal beköltözhető. — 

Megvehető csekély készpénzzel, kedvező fizetési 
teltételek mellett, Érdeklődni a Nemzeti Hitel- 

I intézetben lehet. 2049

Különbé járatú bútorozott szoba kiadó Budai 
utca 21. szám alatt. 50,9

Két szoba, előszoba, konyha és éléskamrából 
álló lakás azonnal kiadó Kisfaludv-utca 26. sz.

■ alatt.___________________ 2058

Rövid zongora olcsón eladó. Fűzfa-utca 14.
:_____________________________ 2072

Borotvát és (diót jól Bodócs műköszürűsnél ja
víttasson. Gáspár András-u. 6. 2073

Nyomatott az Első Kecskemét! Hírlapkiadó- j, Nyomda-Rfavénytfnaság ktayvnyomddjiban ~ Nyomdává^:« Sebők Irtván


